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PERÍODO TRIBUTARIO   
11 

 
Número de Declaración que Modifica 

 
 

 
5 MES AÑO 

    

 

A. IDENTIFICACIÓN DEL COMPRADOR (RESPONSABLE DEL IMPUESTO) 

46 NIT  42 COMPRADOR ÚNICO  0 44 VARIOS COMPRADORES  5 

50 
NOMBRE( S) / RAZÓN SOCIAL O 
DENOMINACIÓN 

 
4 

DIRECCIÓN DEL COMPRADOR PARA RECIBIR NOTIFICACIONES 

60 CALLE/AVE/BLOCK/PJE/POL.  8 

66 COL/BARRIO/RES/RPTO  9 

62 NÚMERO DE CASA  2 59 APARTAMENTO/LOCAL  6 

64 COMPLEMENTO  5 

70 DEPARTAMENTO  8 68 CORREO ELECTRÓNICO  3 

72 MUNICIPIO  0 74 TELÉFONO  1 

 

B. IDENTIFICACIÓN DEL VENDEDOR 

88 NIT  86 VENDEDOR UNICO  87 VARIOS VENDEDORES  3 

90 
NOMBRE( S) / RAZÓN SOCIAL O 

DENOMINACIÓN 

 
1 

DIRECCIÓN DEL VENDEDOR PARA RECIBIR NOTIFICACIONES 

100 CALLE/AVE/BLOCK/PJE/POL.  0 

104 COL/BARRIO/RES/RPTO  6 

101 NÚMERO DE CASA  3 102 APARTAMENTO/LOCAL  2 

103 COMPLEMENTO  4 

103 DEPARTAMENTO  1 105 CORREO ELECTRÓNICO  3 

107 MUNICIPIO  4 108 TELÉFONO  9 

 

C. DATOS SOBRE LA TRANSFERENCIA 

120 FECHA DE TRANSFERENCIA 
 

3 121 
VALOR DE LA 

TRANSFERENCIA 

 
0 127 

TIPO DE DOCUMENTO DE 
TRANSFERENCIA 

 
8 

 

DATOS DEL NOTARIO AUTORIZANTE 

 

122 NIT 
  

4 
 

123 TELÉFONO 
  

5 
 

125 
NÚMERO DE TARJETA DE ABOGADO 
EMITIDO POR CSJ 

  

3 

124 NOMBRE COMPLETO   

 
D. DATOS DEL INMUEBLE 

NATURALEZA DEL INMUEBLE ÁREA TOTAL DEL TERRENO 

160 
 

1 170  4 175  
1 

 

DIRECCIÓN DEL BIEN INMUEBLE TRANSFERIDO 

210 CALLE/AVE/BLOCK/PJE/POL.  
1 

220 COL/BARRIO/RES/RPTO  
0 

212 NÚMERO DE CASA  8 124 APARTAMENTO/LOCAL  
5 

216 COMPLEMENTO  
3 

222 DEPARTAMENTO  7 224 MUNICIPIO  
2 

 

INSCRIPCIÓN DEL INMUEBLE EN EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD, RAIZ E HIPOTECA 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN LIBRO FOLIOS REGISTRO DE LA PROPIEDAD RAIZ E HIPOTECA DEL DEPTO. 

240 
 

3 242 
 

0 244 DEL 
 

AL 
 

5 246  
7 

 

E. DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO 

IMPUESTO A PAGAR 

IMPUESTO PAGADO (3% SOBRE EL EXCESO DE $28,571.43) 140  7 

(-) IMPUESTO PAGADO EN DECLARACIÓN QUE MODIFICA 141  7 

(=) TOTAL IMPUESTO DETERMINADO 142  7 

INTERESES 143  9 

MULTA (ATENUADA) 144  2 

TOTAL A PAGAR 145  0 
 

 
 

SEÑOR CONTRIBUYENTE LA DECLARACIÓN DEBE ELABORARSE 

EXCLUSIVAMENTE EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US$ 


